
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Nervi Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Bistagno 
 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO SERVIZIO ASSISTENZA SCOLASTICA 
N. 12 DEL 03/10/2024 

OGGETTO: 
DETERMINA PER AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO 
MATERIALE IGIENICO SANITARIO PER SCUOLE INFANZIA E ELEMENTARI 
MARINELLI DI CAUCINO LIBERO E C SNC - ACQUI TERME 
B34A631FD1 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO Servizio Assistenza Scolastica 
 

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento in virtù del 
decreto sindacale n° 1 del 20/01/2024 ;  

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 in data 27/12/2023, di 

approvazione del Bilancio preventivo per il triennio 2024/2026;  
 
VISTA la richiesta pervenuta dall’Istituto Comprensivo di approvvigionamento di materiale 

igienico sanitario per la scuola primaria e la scuola dell’Infanzia del Comune di Bistagno; 
 
 Visti:  
 
• l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia;  
 
• l’art. 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 

legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono 
tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle 
centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto 
soglia;  

 
• l’art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Nervi Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato 

dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli 

acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del 

Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto;  

 

Dato atto che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, IVA 

esclusa 
Constatato che, a seguito di una indagine esplorativa, è pervenuta la proposta della ditta 

MARINELLI di Caucino Libero e C.snc con sede in Acqui Terme (AL)  , che riporta una spesa 

complessiva di € 562,00 + IVA di legge ( per un totale di € 685,64) per la fornitura di materiale di 

pulizia come da preventivo agli atti dell’ente ;  

Considerato che è stata appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta, in quanto la 

medesima è in grado di fornire un prodotto rispondente alle esigenze dell’amministrazione ad un 

prezzo allineato con i valori di mercato;  

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta ditta MARINELLI di Caucino Libero e C.snc con sede 

in Acqui Terme (AL) la prestazione in oggetto per l’importo complessivo di euro 562,00 oltre IVA ; 

Accertata la regolarità contributiva del DURC; 

Dato atto che il CIG relativo all’affidamento è: B34A631FD1 

DATO ATTO inoltre che l’adozione del presente provvedimento è conforme agli obiettivi e 

agli indirizzi dati dall’Amministrazione;  

Accertata la regolarità tecnica amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 

267/2000 e del vigente Regolamento dei controlli interni;  

VISTO il regolamento di contabilità; 

 Visto il D.Lgs. 267/2000;  

Visto il D.Lgs 118/2011 e s.m.i;  

Ritenuto di provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
1. Di confermare la parte premessa che qui si intende per integralmente trascritta;  

 

2. Di affidare alla ditta MARINELLI di Caucino Libero e C.snc con sede in Acqui Terme (AL) 

la fornitura di materiale di pulizia come da preventivo agli atti dell’ente ;  

3. Di impegnare la spesa complessiva di euro 500,00 IVA compresa sull’intervento 

U.1.03.01.02.000 -al cap 1450/1345/1 del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024 ed euro 

185,60 sull’intervento U.1.03.01.02.000 - Altri beni di consumo- al cap 1560/1365/1 del bilancio di 

previsione 2024/2026, annualità 2024;  

4. Di dare atto che dalla documentazione in atti, per la sottoscritta, non risultano sussistere 

cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Nervi Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura 

debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

6. L’affidatario della fornitura, con il presente provvedimento che costituisce contratto a tutti 

gli effetti di legge, s’impegna al rispetto degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, derivanti 

dalla vigente normativa ed in particolare della legge 13 agosto 2010 n. 136; 
 

 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: Nervi Barbara  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Nervi Barbara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bistagno, lì 03/10/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Nervi Barbara 

 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B34A631FD1 2024 516 04011 1450 1345 1 U.1.03.01.02.007 500,00 
B34A631FD1 2024 517 04021 1560 1365 1 U.1.03.01.02.007 185,60 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 03/10/2024 al 18/10/2024. 
 
 
Bistagno, lì  
 

 
L’Incaricato alla Pubblicazione 

 
 
 

 


